ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

DECRETO FINANCEIRO 11/2017

ABRIL/2017

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 739.531,37
(SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E
TRINTA E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) e d&

outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de AMARGOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui¢cdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a

Lei N° 467 / 2016,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes:

020102

2038

33903500 - 0100000
31901300 - 0100000

030100
2003
33903600 - 0100000

070100
2031
33903900 - 0124000

110200

2032

31900400 - 6102000
33909100 - 6102000

2043
33904800 - 6102000
31901100 - 0114000

2049
31901100 - 0114000

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA
Servigos de Consultoria

Obrigagdes Patronais

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
GESTAO DA SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA-MAC
Contratacéo Por Tempo Determinado

Sentencas Judiciais

Soma da Acéo:

AMPLIAQAO E MANUTENQAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - PSF
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Agéo:

ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

Total Geral:

5.000,00
10.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

451.531,37

451.531,37

451.531,37

50.000,00
10.000,00

60.000,00

13.000,00
180.000,00

193.000,00

5.000,00

5.000,00

258.000,00

739.531,37

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulacéo total e/ou parcial de dotag¢6es, de acordo com o
previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ill da Lei 4.320/64, conforme discriminacdo abaixo:

030100
2003
33903900 - 0100000

060400

2030
44905100 - 0124000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO DE INTERESSE SOCIAL
REFORMA DE CASAS POPULARES
Obras e Instalagdes

15.000,00

15.000,00

15.000,00

51.531,37

Contabilis - Gestdo Publica/ [/

Emitido em: 06/04/2017

Paginalde3



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

ABRIL/2017
Soma da Acéo: 51.531,37
Soma da Unidade: 51.531,37
070100 SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
1008 CONSTRUCAO DE PRACAS E BENS DE USO COMUM
44905100 - 0124000 Obras e Instalagbes 200.000,00
Soma da Acéo: 200.000,00
2031 GESTAO DA SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
33903000 - 0100000 Material de Consumo 15.000,00
Soma da Acéo: 15.000,00
Soma da Unidade: 215.000,00
100100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1004 CONSTRUQAO DE QUADRAS POLIESPORTIVASE EQUIPAMENTOS PUBLICOS DE LAZER
44905100 - 0124000 Obras e Instalagdes 200.000,00
Soma da Acéo: 200.000,00
Soma da Unidade: 200.000,00
110200 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1005 CONSTRUQAO DE UNIDADE DE REDE CEGONHA
33903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00
Soma da Agéo: 10.000,00
1016 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE
44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 21.000,00
Soma da Agéo: 21.000,00
2032 ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA-MAC
44905100 - 0114000 Obras e Instalagcdes 50.000,00
31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00
Soma da Acéo: 150.000,00
2044 MANUTENQAO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
33903100 - 0114000 Premiagdes Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras 30.000,00
Soma da Agéo: 30.000,00
2045 REFORMA E MANUTENQAO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE
44905100 - 6102000 Obras e Instalagbes 30.000,00
44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 12.000,00
Soma da Acéo: 42.000,00
2049 ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE
44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00
Soma da Acéo: 5.000,00
Soma da Unidade: 258.000,00
Total Geral: 739.531,37

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas todas as disposi¢des em contréario.

AMARGOSA, 06/04/2017

Contabilis - Gestdo Publica/ /

Emitido em: 06/04/2017

Pagina2 de 3



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

ABRIL/2017

JULIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL Mat.664025

Contabilis - Gestdo Publica/ / Emitido em: 06/04/2017 Péagina 3 de 3



