**ABRIL/2017** 

## DECRETO FINANCEIRO 11/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 739.531,37 (SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de AMARGOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 467 / 2016.

DECRETA:				

DECRETA:		
Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO	SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:	
	PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	
2038	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA	
	Serviços de Consultoria	5.000,00
31901300 - 0100000	Obrigações Patronais	10.000,00
	Soma da Ação:	15.000,00
	Soma da Unidade:	15.000,00
030100	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
2003	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.	
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	15.000,00
	Soma da Ação:	15.000,00
	Soma da Unidade:	15.000,00
070100	SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO	
	GESTÃO DA SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO	
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	451.531,37
	Soma da Ação:	451.531,37
	Soma da Unidade:	451.531,37
110200	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
2032	ASSISTÊNCIA AMBULATÓRIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA-MAC	
31900400 - 6102000	Contratação Por Tempo Determinado	50.000,00
33909100 - 6102000	Sentenças Judiciais	10.000,00
	Soma da Ação:	60.000,00
2043	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	
33904800 - 6102000	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	13.000,00
31901100 - 0114000	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	180.000,00
	Soma da Ação:	193.000,00
2049	AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

•	•	•
030100	SECRETARIA MUNICIPAL	DE ADMINISTRAÇÃO

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00

5.000,00

258.000,00

739.531,37

15.000,00

15.000,00

51.531,37

15.000.00 Soma da Unidade:

Soma da Ação:

**Total Geral:** 

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

060400 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

2030 REFORMA DE CASAS POPULARES 44905100 - 0124000 Obras e Instalações

Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 06/04/2017 Página 1 de 3

ABRIL/2017

		Soma da Ação:	51.531,37
		Soma da Unidade:	51.531,37
070100	SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO		
1008	CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM		
44905100 - 0124000	Obras e Instalações		200.000,00
		Soma da Ação:	200.000,00
2031	GESTÃO DA SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO	Julia da Açau.	200.000,00
	Material de Consumo		15.000,00
			·
		Soma da Ação:	15.000,00
		Soma da Unidade:	215.000,00
100100	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER		
1004	CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVASE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE L	∟AZER	
44905100 - 0124000			200.000,00
		Sama da Aaão:	200 000 00
		Soma da Ação:	200.000,00
		Soma da Unidade:	200.000,00
110200	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
1005	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE REDE CEGONHA		
33903900 - 6102000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		10.000,00
		Soma da Ação:	10.000,00
1016	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	ooma da Ação.	10.000,00
	Equipamentos e Material Permanente		21.000,00
			· 
		Soma da Ação:	21.000,00
	ASSISTÊNCIA AMBULATÓRIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA-MAC		
44905100 - 0114000	•		50.000,00
31901100 - 0114000	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		100.000,00
		Soma da Ação:	150.000,00
2044	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS		
33903100 - 0114000	Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras		30.000,00
		Soma da Ação:	30.000,00
2045	REFORMA E MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	ooma da Ação.	30.000,00
44905100 - 6102000			30.000,00
	Equipamentos e Material Permanente		12.000,00
		0	10,000,00
20.40		Soma da Ação:	42.000,00
	AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Equipamentos e Material Permanente		5 000 00
44905200 - 0114000	Equipamentos e material Permanente		5.000,00
		Soma da Ação:	5.000,00
		Soma da Unidade:	258.000,00
		Total Geral:	739.531,37

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

AMARGOSA, 06/04/2017

Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 06/04/2017 Página 2 de 3

JULIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL Mat.664025

Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 06/04/2017 Página 3 de 3